GABRIEL BETHLEN m. p.

(P. H.)

(Eredetije a *Damokos család levéltárában. Faso. II. 53.*)

790.

Bethlen Gábor Rákos és Várfalva, Aranyos-széki falvaknak évenként két országos vásár és vasárnapként heti vásár tartására jogot ad. Kelt Gyulafehérvárt 1618. ápril 25.

Nos Gabriel Bethlen Dei gratia Princeps Transylvaniae partium Regni Hungariae dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus Tenore praesentium significantes quibus expedit Vniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum singularem nobis pro parte fidelium nostrorum Egregiorum Nobilium et Agilium, Primorum, Potiorum, Primpillorum, peditum pixidariorum, ac Vniuersorum Incolarum et Inhabitorum *possessionum Bakos et Varffalua in Sede Siculicali Aranas*

existentium residentium factam intercessionem, Tum vero usibus emolumentis et vtilitati Regni ac Incolarum dictarum possessionum Rakos et Varffalua prospicere Uolentes quas et numero incolarum auctas, et alijs commoditatibus, quae inde ad alios, potissimum negotiatores et mercaturam exercentes promanare possunt praeditas esse intelligamus: Ad easdem possessiones Nundinas liberas seu fora annualia libera, singulis diebus beati Georgy Martiris, item alys festiuitatibus diui Demetrý similiter Martyris immediate venturis omni anno, Item forum hebdomadale singulis diebus Dominicis in qualibet hebdomada sub ysdem libertatibus et praerogatiuis, quibus Nundinae seu fora annualia et hebdomadalia libera aliarum Ciuitatum, Oppidorum Villarum et possessionum, celebrantur, perpetuo celebranda annuendum duximus et concedendum, absque tamen praeiudicio Nundinarum fororumque annualium scilicet et hebdomadaliu aliorum quorumuis locorum, Imo annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quocirca Uos Vniuersos et singulos Mercatores, Institores, Negociatores et alios forenses et Uiatores homines quoslibet praesentium serie affidamus Certificamus et assecuramus, quatenus ad praescriptas Nundinas, seu fora annualia et hebdomadalia libera per Nos memoratis possessionibus Rakos, et Varffalua perpetuo celebrari modo praemisso commissa et concessa, Cum omnibus mercimonys rebusque et bonis quibuslibet Uendibilibus et mercimonialibus, libere, secure. et sine omni pauore et formidine Veniatis, properetis, et accedatis, peractisque inibi Negociationibus Vestris ad propria uel alia quae malueritis loca redeatis, Saluis semper rebus bonis atque personis vestris sub nostra protectione et tutela speciali permanentibus, Et haec volumus per fora et alia loca publica vbi necesse fuerit proclamari facere. Presentes vero quas authentico sigillo nostro communiri fecimus post earum lecturam semper vbique reddi uolumus exhibenti. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia Vigesima quinta mensis Aprilis Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Decimo octauo.